Договор №
купли – продажи акций
город Москва

           « ___ »_________ 2019 года
Открытое акционерное общество «Корнет», в лице конкурсного управляющего Панина Александра Владимировича, действующего на основании решения Арбитражного суда г. Москвы от 26.11.2018 по делу № А40-17378/2015, определения Арбитражного суда г. Москвы от 23.01.2019 г. по делу № А40-17378/2015, именуемое в дальнейшем «Продавец 1», и

Открытое акционерное общество «Московский межреспубликанский винодельческий завод»», в лице конкурсного управляющего Бондаренко Алексея Анатольевича, действующего на основании решения Арбитражного суда г. Москвы от 03.12.2018 г. по делу № А40-17385/2015, определения Арбитражного суда г. Москвы от 23.01.2019 г. по делу № А40-17385/2015, именуемое в дальнейшем «Продавец 2», совместно – «Продавцы» с одной стороны, и
__________________________________________________________________________________, в лице __________________________________________________, действующий на основании _________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Продавец 1 обязуется передать принадлежащее ему на праве собственности имущество, указанное в п. 1.2 настоящего Договора, в собственность Покупателю на условиях, предусмотренных настоящим Договором,

Продавец 2 обязуется передать принадлежащее ему на праве собственности имущество, указанное в п. 1.2 настоящего Договора, в собственность Покупателю на условиях, предусмотренных настоящим Договором,

Покупатель обязуется принять имущество и оплатить его в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.2.
Предметом настоящего Договора является следующее имущество (далее по тексту - «Объект продажи»):
- 484 445 614 обыкновенных именных бездокументарных акций Акционерного общества «КорнетЪ» (ИНН 9729071863; ОГРН 1177746353663), номинальной стоимостью 1 руб. каждая, составляющих 100 процентов акций общества (номер государственной регистрации 1-01-8520-Н), принадлежащих Продавцу 1;
- 122 649 193 612 обыкновенных именных бездокументарных акций Акционерного общества «ММВЗ» (ИНН 9729063453; ОГРН 1177746234500), номинальной стоимостью 1 копейка каждая, составляющих 100 процентов акций общества (номер государственной регистрации 1-01-84940-Н), принадлежащих Продавцу 2.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Продавцы обязуются:
2.1.1. направить передаточное распоряжение о внесении изменений в реестр акционеров после полной оплаты Покупателем цены Объекта продажи;

2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1 оплатить приобретаемый Объект продажи в порядке, определенном пунктом 3 настоящего Договора;

2.2.2 нести расходы по заключению настоящего Договора (в т.ч. по регистрации перехода права собственности, по оплате услуг регистратора, иные расходы, связанные с заключением и переходом права собственности на Объект продажи).

3 Цена и условия оплаты

3.1.
Стоимость предмета Договора, указанного в п. 1.2 настоящего Договора, Стороны определяют в размере ______________________________________________________________.
3.2.
Указанная в п.3.1 цена установлена на торгах по продаже имущества должников и протоколом _____________________________ результатов торгов по продаже имущества. Цена является окончательной и изменению не подлежит.

3.3.
Покупатель оплачивает Продавцам стоимость, указанную в п. 3.1 настоящего Договора, за минусом суммы задатка в размере _____________________ (перечисленного для участия в торгах), что составляет _____________________________________________________.
3.3.1. Исходя из соотношения начальной продажной цены имущества каждого Продавца и общей стоимости реализуемого имущества/лота, 14,89208647 процентов от общей суммы выручки от продажи имущества/лота должно быть направлено Продавцу 1, 85,10791353 процентов от общей суммы выручки от продажи имущества/лота должно быть направлено Продавцу 2.

3.3.2. Исходя из соотношения начальной продажной цены предмета залога и начальной продажной цены имущества, принадлежащего Продавцу 1, на погашение требований АО «БМ-Банк», как залогового кредитора в деле о банкротстве Продавца 1, должно быть направлено 56,62742836 процентов от суммы, причитающейся Продавцу 1 в соответствии с п. 3.3.1 Договора, соответственно, на р/с 40702810900070002956 (БИК 044525062, к/с 30101810345250000062 в АО «БМ-Банк», г. Москва) (залоговый счет ОАО «Корнет») в размере ______________ руб.
43,37257164 процентов от суммы, причитающейся Продавцу 1 в соответствии с п. 3.3.1 Договора, должны быть направлены на р/с 40702810900070000848 (БИК 044525062, к/с 30101810345250000062 в АО «БМ-Банк») (основной счет ОАО «Корнет») в размере ______________ руб.
3.3.3. Исходя из соотношения начальной продажной цены предмета залога и начальной продажной цены имущества, принадлежащего Продавцу 2, на погашение требований АО «БМ-Банк», как залогового кредитора в деле о банкротстве Продавца 2, должно быть направлено 5,29212733 процентов от суммы, причитающейся Продавцу 2 в соответствии с п. 3.3.1 Договора, соответственно, на счет р/с №40702810200070002957 (БИК 044525062, к/с 30101810345250000062 в АО «БМ-Банк», г. Москва) (залоговый счет ОАО «ММВЗ») в размере ______________ руб.
94,70787267 процентов суммы, причитающейся Продавцу 2 в соответствии с п. 3.3.1 Договора, должны быть направлены на р/с №40702810400170000170 (БИК 044525062, к/с 30101810345250000062 в АО «БМ-Банк») (основной счет ОАО «ММВЗ») в размере ______________ руб.
3.4.
Покупатель обязуется оплатить цену Объекта продажи, указанную в п.3.3 настоящего Договора, не позднее 30 (Тридцати) календарных дней со дня подписания настоящего Договора, путем перечисления денежных средств на счета Продавцов.

3.5.
Днем получения оплаты считается день поступления денежных средств на счета Продавцов.

3.6.
В случае, если Покупателем в течение установленного в п. 3.4 срока не была произведена оплата Объекта продажи в полном объёме, Продавцы направляют Покупателю уведомления об отказе от исполнения договора в одностороннем порядке и его расторжении в соответствии со ст. 450.1. ГК РФ. По истечении 7 (Семи) календарных дней с момента направления указанного уведомления посредством почтового отправления с уведомлением о вручении, договор купли-продажи считается расторгнутым в одностороннем внесудебном порядке. При этом Покупатель теряет право на получение Объекта продажи и утрачивает внесенный задаток.
3.7.
Продавцы направляют передаточные распоряжения о внесении изменений в реестр акционеров только после полной оплаты Покупателем цены Объекта продажи, уведомления Покупателем Продавцов об открытии счета в реестре акционеров.
4 Ответственность сторон
4.1 Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5 Порядок разрешения споров
5.1.
В случае возникновения споров по вопросам исполнения настоящего Договора, Стороны примут все меры по разрешению их путем переговоров между собой.

5.2.
Разногласия, по которым стороны не достигнут договоренности, будут рассматриваться в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6 Срок действия договора
6.1.
Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами.

6.2.
Договор считается исполненным с момента перехода права собственности на Объект продажи к Покупателю и выплаты Покупателем Продавцам денежных сумм, указанных в п.3.3. и 3.3.1. настоящего Договора, в полном объеме.

6.3.
Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по экземпляру для каждой из Сторон.
7 Реквизиты и подписи сторон
      Продавец 1:

     Покупатель:

	ОАО «Корнет»

	ОГРН 1037739115930, ИНН 7705043736

	121471, г. Москва город, ул. Рябиновая, д.53, эт 1 пом I, ком 20

	Залоговый счет:

на р/с 40702810900070002956 в АО «БМ-Банк», г. Москва

БИК 044525062, к/с 30101810345250000062
Основной счет:
р/с 40702810900070000848 в АО «БМ-Банк» г. Москва

БИК 044525062, к/с 30101810345250000062

	Конкурсный управляющий

________________________ /Панин А.В./

М.П.

	Продавец 2:

	Открытое акционерное общество
«Московский межреспубликанский винодельческий завод»

	ОГРН 1027700365802; ИНН 7729096222

	121471, г. Москва город, ул. Рябиновая, д.53, эт 1 пом I, ком 17

	Залоговый счет:

р/с №40702810200070002957 в АО «БМ-Банк», г. Москва
БИК 044525062, к/с 30101810345250000062
Основной счет:

на р/с №40702810400170000170 в АО «БМ-Банк», г. Москва
БИК 044525062, к/с 30101810345250000062

	Конкурсный управляющий

________________________ /Бондаренко А.А./

М.П.

4